
Bygganvisning EKW c-3603 Thun för Scale aircombat. 
 
 

    
 

Lite historia om detta plan som vi kallar Thun, C-36 eller C-3603. 
Under andra världskriget var Schweiz neutralt precis som Sverige. För att försvara sitt luftrum 
använde sej Schweiz bland annat av C-36:an som var det första stridsplan som konstruerats 
och byggs helt av Schweiz själva.Det designades 1936 av  Eidgenössische Konstruktions 
Werkstätte i Thun (EKW). Det togs i bruk först 1942 och användes c:a 10 år i operativ 
verksamhet och senare som trainer och målbogserare ända fram till 1974. Det var ett 
välflygande och tåligt plan och kallades även den ”Swchweiziska Mustangen”   
Det konstruerades främst för markattack och spaning men dess främsta uppgift under kriget 
blev att avhysa både allierade och tyska jakt och bombplan, samt även tvinga ner dom att 
landa när dom förirrat sej för långt in i schweiziskt luftrum.  
 
 

 
OBS! Läs igenom bygganvisningen helt innan du börjar så är det lättare att förstå en del saker. 

Först vill jag berätta att det finns nog lika många lösningar på hur man bygger ett combatplan 
som det finns piloter, men det här är mitt sätt som jag tycker är lätt och fungerar bra.  
En av dom viktigare sakerna när man bygger ett plan är att det ska bli lätt men starkt. 
Man ska inte förstärka för mycket då det blir tungt och flyger inte bra. Enligt regler i Sverige 
för aircombat är att plan med ’25 motor(4ccm) minst ska väga 1000 gram (1kg)  otankat men  
i övrigt flygklart, alltså inkl batteri och mottagare. Detta plan borde hamna på 11-1200 gram.  
Dom produkter jag föreslår nedan är dom jag brukar använda.  
Det är fritt att använda dom produkter man själv tycker är bra.  
 
Styrolit delar.   Trädelar 
 
4 st Kroppsdelar i styrolit 1 st Stabbe + höjdroder i 4 mm balsa 
4 st Vingdelar i styrolit 2 st Fenor i 4 mm balsa 
1 st Nos (Motorkåpa) i styrolit 1 st Motorspant i 3mm plywood 
1 st Luftintag i styrolit 1 st 3mm Plywood bit vinginfästning i kropp  
1 st Cockpit  2 st 4mm Rundstav  
Pappersmallar till trädelar 2 st 10X100 1 mm ply till bakkropp 
 2 st 15X3mm furulist till kropps-förstärkning 
 2 st 35X10mm Vingbakkantslist i balsa  
 2 st 12X10mm Vingframkantlist i balsa 
 2 st Vingtippar 15x10mm balsa 

 Brunpapp 
  
 
 



Bra o ha saker 
Pu lim (Polyuretan lim) ex Casco nr  1809 
Vit lim (ute trä lim) ex Casco nr   3337 fungerar även med papp o trälim för inomhusbruk. 
Snabb Epoxy (till en del saker går fortare) 
Maskeringstejp,byggnålar,sandpapper, torkpapper (det kan bli kletigt) 
Sax,byggkniv,stor rakbladskniv,slippapper grovlek 150-120,  
självhäftande glasfiberremsa (målarremsa) Borrmaskin. 
 
Saker att komplettera med så man får ett startklart Combatplan 
1 st ’25 motor, 1 st motorbock + 4 st skruv till motor och 4 st till fastsättning i motorspant, 
1 st propeller 9x4, 1 st liten spinner, 1 st bränsletank 125-150ml (6oz), bränsleslang,  
3 st servon 2kg dragkraft minst (helst metalldrev). 1st litet servo till trottel (motor),  
1,5mm pianotråd till skevroder + trottel samt ett plaströr 
3 st roderok 20 mm, gångjärnstejp(kontorstejp)  
1 st 4 kanalers mottagare + mottagarbatteri, skumgummi att linda in dom i. 
 
Att tänka på  
Pu lim skummar av luftfuktigheten eller om du tillsatter en droppe vatten, så man måste hålla 
ihop limskarven på lämpligt sätt medans den torkar  
(torktid,,� , läs på burken)  Skydds papper på byggbordet är bra. 
OBS! Varken PU-Lim eller epoxy lim är hälsosamma, använd skyddshandskar!! 
 
KROPPEN 
Börja med 2 kropps delar till ena sidan, en framdel och en bakdel. Håll ihop dom med 
händerna och kolla så det ser ut att passa i alla skarvar, Om inte får man slipa lite så det 
passar.  

 
Limma ihop sidorna så du får en vänster och en höger sida. Tejpa ihop skarven till limmet 
torkat, tejpa även på insidan  
 
Skär bort det torkade limmet på utsidan och insidan där förstärkningslisten ska sitta. 
Limma dit förstärkningslisten 15X3 för rundstaven som du sätter fast vingen med så långt ned 
på kroppssidan det går, annars kanske du inte får in tanken sedan. Den längre listen sätter du 
ungefär i mitten. Tänk på att eftersom limmet ”skummar” och lyfter listen så måste du sätta 
den i press, se exempel på bilden nedan. 

 
 



När dom torkat kan du limma ihop kroppssidorna, Kolla att den blev rak i längdsled.  
Böjda plan flyger så konstigt.�   tejpa ihop kroppen enl bild. Tejpa framifrån till bak över 
limskarvarna också. 

 
När dom torkat och du skurit bort överflödigt lim har du en kropp, kolla så att 
förstärkningslisterna stämmer med anliggningsytan för motorspantet Limma dit motorspantet. 
Tejpa det mot kroppen.  

 
Limma dit den lilla ply biten för främre vingfastsättning. �   
 
Märk ut på spantet var motorbocken ska sitta och borra hålen för den och tank samt trottel 
reglage. Använd mallen. Om du har en annan motorbock får du improvisera lite. 
Kolla att tanken passar i hålen/hålet skruva dit motorbocken och se till att skruvarna inte går 
för långt in så dom skadar tanken. 
Limma dit motorkåpsunderdelen. Du kanske får justera till den lite så motorbocken får plats. 
Prova även att sätta motorn där den ska vara så du ser att längden på motorkåpan är ok, annars 
är det bara att kapa en bit. Så, bort med motor, motorbock och tank. Limma in en 10X100mm 
förstärkning av 1mm ply i bakkroppen. Skär först en skåra med rakbladskniven, förstora den 
med en smal skruvmejsel som du drar i spåret. Prova sedan att trycka ner plywood biten om 
den passar bra är det bara att trycka i lim i skåran och trycka dit plybiten permanent. 

 
När det torkat kan du slipa kroppen så den får en jämn och fin yta.  
Nu är kroppen färdig att klä med brunpapp men det gör vi sen när vingen är klar.   



VINGE 
Vingen är i 4 delar, det är bra ur förpackning och reservdels synpunkt.  
Leta upp ena sidans två delar. Platta sidan neråt på byggbordet.  

 
Kolla så skarven ser bra ut och inte glappar annars får du slipa. 
Limma ihop vinghalvorna var för sej. Tejpa skarven enl bilden ovan. 
Gör likadant med andra sidan. När det torkat, skär bort överflödigt lim,  
Nu ska vi  ordna bakkantslisten och om du håller den på plats enligt bilden nedan som är 
tagen på  ena vinghalvans vingtipp, listen sitter fast med klämmor och ligger med den räta 
vinkeln mot undersidan av vingen, då kan du märka i vilken vinkel du ska skära. Använd 
listen som stöd när du skär.   

 
 

 
 
Såga ändarna på listen så det blir rätt vinkel och listen passar på vinghalvan.  
Obs! Måtta nu med vingen rätt vänd (platta sidan ner)och listen ska ligga på ovansidan av 
vingen. Räta vinkeln på listen nedåt. Det är så du ska limma fast den sedan. 
På bilden ovan ligger listen på undersidan av vingen.. 
 



 
 
 
Limma sedan dit listen och tejpa enl bild. 

 
 
 
Sen är det dags för framkantslisten. Gör på liknande sätt som med bakkantslisten 
Dvs skär bort en lika stor bit av foamet som framkantslisten är bred. Obs! Listen ska sticka ut 
c:a 2cm vid vingspetsen. Limma dit den och tejpa enl bild. 

 
 
När vi ändå pratar om vingspets kan vi ju limma dit den också. Se bild 

  
 
 
 



 
 
 
När limmet torkat kan vi putsa till listerna så dom passar snyggt i vingen. Listerna är ju 
jämntjocka hela vägen men det är inte vingen så det blir lite puts med kniv,fil eller sandpapper 
Vingtippen måste ju snidas till och slipas så den blir snygg. På bilden är den grovt tillskuren, 
resten slipar man med sandpapper. 

 
 
Nu kan du passa ihop vinghalvorna och kolla så skarven ser bra ut annars rekommenderar jag 
att du använder ett plant underlag där du satt fast ett 120-150 sandpapper så det inte glider. 
På den ytan kan du slipa vinghalvorna så dom får rätt vinkel. 

 
Om du lägger ena halvan på golvet med undersidan nedåt och håller ihop skarven i vinkel 
och samtidigt mäter vid vingspetsen på den andra halvan så ska den vara c:a 10-12 cm över 
underlaget.  
 
Limma ihop vinghalvorna. Tejpa skarven. Se till att den håller rätt vinkel som vi mätte nyss. 

 
När den torkat, skär bort överflödigt lim. Slipa sen vingen med 120-150 papper så den blir fin. 
 



 
 
 
Nu skulle det vara smart att fundera på vilken typ av skevroder manövrering du vill ha. 
Men jag tänker bara visa hur jag gör �   
Där finns minst två vanliga sätt att göra skevroder manövrering.  
1: Ett centralt servo i mitten på vingen med bockade pianotrådar i rör.  
 Det får du bygga innan du klär vingen. Jag brukar inte göra så längre då det kan bli värre 
skador att laga när man smäller eftersom servot river upp sidan på kroppen.   
2: Ett servo i varje vinghalva. Dvs. ett servo till varje skevroder. 
Jag gör det efter jag klätt vingen. Men det går även att förbereda nu om man vill. 
 
Klädning 

 
Nu börjar det dra ihop sej för klädsel. Om vi börjar med kroppen så lägger jag den mot 
brunpappen och ritar av delarna jag ska ha.  Rita c:a 1cm extra så du får ett överlapp. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
Klipp ut dom och märk upp var dom ska sitta.  
Då ska vi blanda lim. Jag brukar ta 50% vitlim och 50% vatten, rör ordentligt med penseln. 
Börja klä undersidan, sedan sidorna och sist överdelen av kroppen. 
Pensla lim på pappret först och sedan på kroppen, inte för mycket och inte så lite att det börjar 
torka, pappret suger åt sej lim och då blir det smidigare men ömtåligare. 

 

 
 
Som du ser på bilden har pappen blivit lite genomblött av lim/vattenblandningen 
Jag brukar SMEKA den blöta pappen på kroppen så att luftblåsor försvinner, det är kladdigt 
så jag brukar hålla till i köket,, Säg inget till frugan bara�  
 
 
 
 



 
 

 
Kroppen färdig för torkning, det brukar ta en dag när den ligger inne, vänd på kroppen då och 
då under torkningen. Det går även bra att torka ute på sommaren, är det varmt och sol går det 
på nån timme. 
 
 
Vingen gör jag likadant som med kroppen, ritar ut dom 4 delarna och klipper ut, glöm inte c:a 
en cm extra. 

 
OBS! Innan jag börjar klä så lägger jag en ”målarremsa”, (sån där nätliknande armering man 



använder till gipsskiveskarvar) På undersidan nästan från vingtip till vingtipp mitt i vingen,  
och på ovansidan i bakkant framför listen, samt i skarven mellan vinghalvorna. 
 
 
Jag börjar klä undersidan och sedan översidan. Stryk lim på pappen först, och sedan på 
vingen. Sen brukar jag lägga vingen försiktigt på pappen och sedan lyfta upp och vända på 
den. Smek på pappen så luftbubblor försvinner och kanterna fastnar. 

 
OBS! det är viktigt att man klär vingens båda sidor samtidigt för att den ska inte ska slå sej. 
tex om man klär undersidan först och låter den torka så krymper pappret när det torkat och 
vingen får en konstig form som inte går tillbaka när man klär översidan.  
Det flyger inte bra med krokig vinge. 
 
Klätt och torrt �  

 
 



Låt delarna torka ordentligt innan du slipar lite lätt på skarvar och ev ’ruffiga’ ytor. 
Sedan är det dags för målning. Har man slipat brukar pappen resa sej efter målning och det 
blir en ’sandpapprig’ yta, så jag brukar måla på grundfärg låta den torka ordentligt och sedan 
slipa igen. Och måla, slipa om igen för att få ett bra underlag att måla flygplansfärgen på. 
Tänk på att det ska vara målat som planen under tiden 1935-1945. Detta plan var oftast grönt 
med grå undersida. En bra sida att titta på är http://wp.scn.ru/en/ww2/a/142/121/0  och det är 
c-3603 som gäller. Den första prototypen hade runda vingtippar och fasta ställ med kåpor, typ 
Stuka, se bilden. 

 
 
 
Vingservon 
Här ser du hur jag sätter skevservona. Jag märker utvar dom ska sitta. Skär runt utan att skära 
igenom undre klädseln. Plockar ur hålet. Tar två 10x5 mm furulist bitar och skruvar fast i 
servot sen limmar jag dom träbitarna i vingen, på så sätt kan jag lätt skruva bort servot om det 
pajjar eller  behövs bytas. Utrymmet för kabeln till servot skär jag en skåra där jag trycker ner 
servokabeln försiktigt. Innan målning sätter jag en bit maskeringstejp för den skåran. 
Obs! använd BRA kvalitet på maskeringstejpen så den inte lossnar. 

 
 
 
Skevroder 
Markera för att skära ut skevrodrena på vingen. Jag brukar ta dom 43 cm långa mätt från 
insidan av vingtippen. Och 28-30mm breda. På så sätt blir det en liten list kvar i vingen. 

 
 
 
 



 
 
Slipa skevrodret i framkant till c:a 45 graders vinkel om du tänker använda tejp som gångjärn 
Om du vill använda fibergångjärn eller liknande får du fasa kanten så det passar den tekniken. 

 
 
Jag använder Biltema tejp (C:a 4cm bred) som gångjärn. Jag tar en bit tejp, klipper av den och 
tejpar ihop 5-7 mm med den klistriga sidan emot varandra.  6 st sådana till varje skevroder. 

   
 
Tejpa en på ovansida och  en på undersida i varje ände samt i mitten. Skarven på tejpen ska 
vara i skarven mellan skevrodret och vingen. Spänn tejpen lite när du sedan sätter fast den. 

 
 



 
 
När du är klar har du fått ett roder som sitter stadigt och har typ 360 graders rörelse �  
 

 
 

 
 
 
 
Limma dit stabbe och montera servon 
Sen är det bara att måla i en bra kulör som passar planet.  
 
Exempel på gasservo fastsättning. Limmat med epxoy 

 
 



 
Exempel på höjdroder montage. På denna har jag även löstagbar stabbe. 

 
 
En annan montering av höjdservo. 

 
 
Motorinstallation: Borra hålen i motorbocken som du märkte ut tidigare. Skruva dit motorn i 
bocken. Mät ut en stång till trotteln och montera den i trotteln, Skruva fast motorbocken. 
Sätt ett rör på stången mellan kroppen och tanken så det inte skaver eller kläms, Koppla ihop 
det med servot. 
Servon till trottel och höjd brukar jag limma i kroppen.  
Batteripacken 4 st 800 Mah eller 1000 Mah AAA batterier brukar jag ha i bakkroppen, men 
det är för att jag vill ha det lite baktungt. Det går alldeles utmärkt att ha batteriet i mitten eller 
framme vid tanken också. 
 

Viktiga saker innan du provflyger!  
Roder utslag : Skevrodren brukar jag ha STORA utslag på, 20mm upp och 15-20mm ned. 
Höjdroder :  15mm upp och 15mm ned.(kanske lite mer om det går bra på testflygningen) 
 
Tyngdpunkt : 60 till 80 mm från vingens framkant mätt under kroppen. 
 
Be gärna en kompis att kasta planet första gången. Kolla att rodrena går åt rätt håll innan han 
kastar iväg det, Kasta planet rakt fram eller lite svagt uppåt. Har du en bra motor kommer du 
lätt kunna kasta det själv när du trimmat in det. 
 
Om du har frågor eller undrar över någon teknisk detalj.. Maila mej på taffan@spray.se 
 
 
Staffan Lenard 
Redtail squad 


